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MKB myndigheter, SOU 2024:98  
Avsnitt 14.8.13 om rollen som MKB-myndighet vid 
prövning enligt vissa sektorslagar 
Länsstyrelsens inställning 
Länsstyrelsen instämmer i att det krävs fördjupade utredningar för 
att kunna bedöma om det är lämpligt att överföra rollen som MKB-
myndighet från Länsstyrelsen till Miljöprövningsmyndigheten 
avseende PBL, väglagen och lagen om byggande av järnväg. I 
avvaktan på detta bör ansvaret fortsatt ligga på länsstyrelsen. 

Länsstyrelsen avstyrker förslagen om att 
Miljöprövningsmyndigheten ska ta över rollen som MKB-myndighet 
avseende minerallagen och ellagen. 

Länsstyrelsen tillstyrker förslagen avseende övriga sektorslagar. 

Motivering till Länsstyrelsens inställning 
När det gäller prövning av bearbetningskoncessioner enligt 
minerallagen anser Länsstyrelsen att rollen som MKB-myndighet 
bör ligga kvar på Länsstyrelserna 
En prövning av en ansökan om bearbetningskoncession innebär 
kvalificerade avvägningar mellan olika intressen som berör många av 
Länsstyrelsens ansvarsområden. Det handlar t.ex. om rennäring, 
samhällsekonomiska effekter, naturvård och vattenförvaltning. 
Länsstyrelsen är bäst lämpad att göra dessa regionala avvägningar 
och kan därför också bäst vägleda verksamhetsutövaren i MKB-
processen, samt bedöma om MKBn är fullständig. 

Ett alternativt förslag som skulle kunna motivera en flytt av rollen 
som MKB-myndighet till miljöprövningsmyndigheten är om 
kopplingen till miljöbalken i minerallagen tas bort och all prövning 
enligt miljöbalken överförs till miljöprövningsmyndigheten. 
Bergsstatens roll i prövningen av en bearbetningskoncession skulle 
då begränsas till att gälla fyndighetens brytvärdighet och sökandens 
förmåga att bedriva gruvdrift. 
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Nätkoncessioner enligt ellagen prövas idag och enligt utredningens 
förslag av energimarknadsinspektionen (Ei). Länsstyrelsen samråder 
idag med nätägaren under miljöbedömningsprocessen och yttrar sig 
över MKBn till Ei. 
Utbyggnaden av elnätet är en prioriterad fråga på länsstyrelsen och 
starkt kopplad till energiplanering och regionala förutsättningar för 
en grön omställning. Hela processen med elnätsbyggande är idag 
lång och mycket arbete har lagts från både berörda myndigheter 
och nätbolag på att hitta arbetsformer som kortar ledtiderna. Det 
sägs i utredningen att ärenden enligt Ellagen är sällan ärenden. 
Länsstyrelserna ser en ökande ärendemängd i takt med ett ökat 
behov av nya ledningar och reinvesteringar.  

Enligt utredningens förslag ska miljöprövningsmyndigheten ta över 
rollen som MKB-myndighet och yttra sig till Ei. Länsstyrelsen ska 
dock fortfarande yttra sig över ansökan till Ei. Det finns en uppenbar 
risk att ledtiderna för nätkoncessioner förlängs om fler myndigheter 
blir inblandade. Miljöprövningsmyndigheten kommer att remittera 
länsstyrelsen, vilket innebär att länsstyrelsen fortsatt kommer att 
vara involverad i handläggningen men som en remisspart. 
Länsstyrelsen vill även påtala behovet av tidiga samråd i processen 
med prövningar av nätkoncessioner (se också avsnittet ”Samråd med 
allmänheten och särskilt berörda vid behov” i processgruppens 
nationella yttrande över Miljötillståndutredningen).  

 Elledningar påverkar stora områden och vitt skilda intressen. Det är 
därför viktigt att sökanden tidigt får en överblick över samtliga 
intressen som påverkas och kan ta fram flera alternativ på 
sträckning baserat på information som inhämtas i samrådet. 
 

 


	MKB myndigheter, SOU 2024:98
	Avsnitt 14.8.13 om rollen som MKB-myndighet vid prövning enligt vissa sektorslagar
	Länsstyrelsens inställning
	Motivering till Länsstyrelsens inställning



